
UCHWAŁA NR LII/298/2023 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie rozpoznania wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 r. 
poz. 40) oraz  art. 238 w związku z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) - Rada Gminy Grabowiec uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać za częściowo zasadny wniosek z dnia 20 lutego 2023 r. data wpływu 21 lutego 
2023 r. dotyczący wykorzystania informacji i podjęcia działań wynikających z ustawy 
o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych. 

§ 2. Rozstrzygnięcie stanowiska zawarte jest w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania Wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia sprawy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7C456A2-2063-4A71-89B7-72208641916F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Wnioskiem z dnia 20 lutego 2023 r. wnioskodawca, powołując się na przepisy ustawy  
o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych (Dz.U. 2011 Nr 208 poz. 1240) 
przesłał do Rady Gminy Grabowiec pismo, w którym wskazywał, iż pomimo obowiązku 
wynikającego z art. 4.1.1 w związku z art. 4.2.3 wymienionej ustawy nie dokonano,  
we współpracy z policją i działającymi na terenie gminy podmiotami, które uzyskały zgodę 
ministra właściwego do spraw wewnętrznych na wykonywanie ratownictwa wodnego oraz wpis do 
rejestru jednostek współpracujących z systemem Państwowe Ratownictwo Medyczne, “Analizy 
zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób 
wykorzystujących obszar wodny do pływania, kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji. 
Wnioskodawca wniósł o poinformowanie go sposobie wykorzystania informacji i podjętych 
działaniach, mających na celu usunięcie stwierdzonych zagrożeń i nieprawidłowości. 
 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznawała powyższy wniosek na posiedzeniu w dniu  
13 marca 2023 roku.  
 
Komisja stwierdziła, że zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 18 sierpnia 2011 r. wnioskodawca, 
powołując się na przepisy ustawy o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych  
(Dz.U. z 2022 r. poz. 147), zapewnienie bezpieczeństwa na obszarach wodnych polega 
 w szczególności na: 
1) dokonaniu, we współpracy z policją i działającymi na danym terenie podmiotami, o których 

mowa w art. 12 ust. 1 ustawy, analizy zagrożeń, w tym identyfikacji miejsc, w których 
występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do pływania, 
kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji; 

2) oznakowaniu i zabezpieczeniu terenów, obiektów i urządzeń przeznaczonych do pływania, 
kąpania się, uprawiania sportu lub rekreacji na obszarach wodnych; 

3) prowadzeniu działań profilaktycznych i edukacyjnych dotyczących bezpieczeństwa na obszarach 
wodnych, polegających w szczególności na:  
a) oznakowaniu miejsc niebezpiecznych,  
b) objęciu nadzorem, we współpracy z policją i podmiotami, o których mowa w art. 12 ust.  

1 ustawy, miejsc niebezpiecznych, w tym miejsc zwyczajowo wykorzystywanych do kąpieli,  
c) uświadamianiu zagrożeń związanych z wykorzystywaniem obszarów wodnych,  

w szczególności prowadzeniu akcji edukacyjnych wśród dzieci i młodzieży szkolnej;  
4) informowaniu i ostrzeganiu o warunkach pogodowych oraz innych czynnikach mogących 

powodować utrudnienia lub zagrożenia dla zdrowia lub życia osób; 
5) zapewnieniu warunków do organizowania pomocy oraz ratowania osób, które uległy wypadkowi 

lub są narażone na niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia. 
Natomiast zgodnie z art. 4 ust. 2, za zapewnienie bezpieczeństwa, o którym mowa w ust. 1, 
odpowiada: 
1) na terenie parku narodowego lub krajobrazowego - dyrektor parku, 
2) na terenie, na którym prowadzona jest działalność w zakresie sportu lub rekreacji - osoba 

fizyczna, osoba prawna i jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej,  
która prowadzi działalność w tym zakresie, 

3) na pozostałym obszarze - właściwy miejscowo wójt (burmistrz, prezydent miasta).  
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7C456A2-2063-4A71-89B7-72208641916F. Podpisany Strona 1



W związku z powyższym Komisja wystąpiła do Wójta Gminy Grabowiec o udzielenie informacji  
o tym, czy została opracowana analiza zagrożeń określona w przytoczonej ustawie. Z informacji 
uzyskanych przez Wójta wynika, że przedmiotowa analiza nie została sporządzona. Wójt 
zobowiązał się do analizy, czy na terenie Gminy Grabowiec występują obszary wodne, co do 
których istnieje obowiązek opracowania analizy zagrożeń oraz do ewentualnego sporządzenia 
takiej analizy.  
 
W związku z powyższym, Komisja uznała złożony wniosek za częściowo zasadny.  
 
Rada Gminy podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
                   
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7C456A2-2063-4A71-89B7-72208641916F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



